

Anioły przylecą do Tychów

KIEDY PRZY UL. BARONA 30 POJAWIAJĄ SIĘ STRAGANY ZE ŚWIĄTECZNYMI OZDOBAMI, NA WIELKIEJ CHOINCE ROZBŁYSKUJĄ LAMPKI, A Z CENTRUM BALBINA DOBIEGAJĄ RADOSNE ŚPIEWY I GWAR, WIDOMY TO ZNAK, ŻE BOŻE NARODZENIE ZBLIŻA SIĘ WIELKIMI KROKAMI...

Marietta Stefaniak

m.stefaniak@twojetychy.pl

Już od czterech lat niezmiennie na początku grudnia i niezmiennie pod hasłem „W dobrym TTON-ie być Aniołem” odbywają się w Tychach Targi Twórczości Osób Niepełnosprawnych.

– Pomysł zrodził się podczas realizacji kampanii społecznej Urzędu Miasta Tychy „Poszukiwany pracownik. Osoba niepełnosprawna”, w której uczestniczyliśmy – opowiada Julita Charchut-Błońska z tyskiego koła Stowarzyszenia Animatorów i Pedagogów Klanza.

Świąteczna atmosfera

Doszlismy wtedy do wniosku, że warto pokazać to, co tworzą osoby niepełnosprawne, dla których możliwość zaprezentowania efektów swojej pracy jest tak samo ważna, jak samo jej wy-

konywanie. Powstało hasło i zorganizowaliśmy pierwszą edycję targów. Impreza się przyjęła – tyszanie chętnie w niej uczestniczą – dodaje Julita Charchut-Błońska.

– To dla nas bardzo ważne przedsięwzięcie, ponieważ umożliwia przede wszystkim integrację osób niepełnosprawnych z mieszkańcami miasta, pozwala wspólnie cieszyć się świąteczną atmosferą. Urząd Miasta jest koordynatorem działań, natomiast lista współorganizatorów targów co roku się wydłuża, chętni sami się do nas zgłaszają – podkreśla Iwona Ciepał, naczelnik Wydziału Informacji, Promocji i Współpracy z Zagranicą Urzędu Miasta Tychy.

Świąteczny jarmark

Na stoiskach rozstawionych wokół Centrum Balbina można kupić mnóstwo kolorowych dekoracji świątecznych: bożonarodzeniowe pocztówki, piękne ozdoby choinkowe, stroiki, skrzydlate anioły, witraże, pachnące świeczki. Wykonane są przez osoby niepełnosprawne – podopiecznych tyskich szkół i organizacji społecznych zajmujących się tą problematyką.

Również w budynku na gości TTON'u czeka wiele niespodzianek, występy artystyczne, specjalnie zorganizowana aukcja (z każdego ośrodka po dwa przedmioty). W tym roku najpopularniejsze bożonarodzeniowe melodie i polskie kolędy, takie jak „Oj maluski” zagrają uczniowie szkoły Suzuki z Tychów, podopieczni Ośrodka św. Faustyna zaprezentują „Zemstę”, a uczniowie z SP nr 40 zaśpiewają kolędy i pokażą przedstawienie kukielkowe. W programie przewidziany



Na stoiskach rozstawionych wokół Centrum Balbina, będzie można kupić świąteczne dekoracje.

jest również występ uczniów Zespołu Szkół Integracyjnych w Tychach, podopiecznych Świetlicy Terapeutycznej, Domu Pomocy Społecznej św. Anna oraz Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym.

– Odbędą się też zajęcia edukacyjne z psem asystentem dla dzieci, warsztaty garncarskie, będzie można również nauczyć się malować na szkle. Nasi podopieczni z pomocą „Zielonego Smoka” serwować będą ciepłe napoje, kielbaski z grilla, chleb ze smalcem. Każdy, kto zakupi coś na kiermaszu lub weźmie udział w aukcji, wspomaga organizację działającą na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców naszego miasta – dodaje Iwona Ciepał.

Artystycznie

To jednak nie koniec atrakcji. W trakcie impre-

zy zaśpiewa Klaudia Walencik – 17-latką od lat znana ze wspaniałego głosu tyszanom, a ostatnio, dzięki występowi w telewizyjnym programie „Mam talent” także wielu Polakom. Już tradycyjnie w trakcie TTON'u zagra także najlepszy polski gitarzysta flamenco Michał Czachowski.

Ponadto, w działającej w Centrum Balbina przy Stowarzyszeniu Animatorów i Pedagogów Klanza, Galerii Twórczości Osób Niepełnosprawnych odbędzie się wernisaż wystawy zbiorowej „Równi razem”.

– Na wystawę złożą się prace uczniów szkół podstawowych, jakie powstały podczas plenerów plastycznych w Wiśle i kolonii integracyjnych w ramach konkursu plastycznego zorganizowanego przez Urząd Miasta Tychy „Jesteśmy równi” oraz cykl obrazów „Karty emocji” Magdy Nowakowskiej – wymienia Julita Charchut-Błońska.

Tegoroczną nowością towarzyszącą Targom Twórczości Osób Niepełnosprawnych są Warsztaty Twórczego Pisania – kilkuniedniowe zajęcia językowe, o których obszernie pisaliśmy w poprzednim numerze „Twojego Miasta”. 7 grudnia poznamy laureata konkursu na najlepszą, stworzoną w ich trakcie pracę.

Zostań aniołem

Coraz więcej wiemy o niepełnosprawności, traktujemy ją normalnie, więc i udział w tego typu przedsięwzięciach jest dla nas normalny. Myślimy o organizowaniu targów również przed Wielkanocą. Przy ich okazji bowiem uczymy się zarówno dawać coś, jak i brać. To taka piękna świąteczna metafora – mówi Julita Charchut-Błońska.

Wspomina, że po pierwszej edycji imprezy ktoś skomentował ją słowami: „Fajnie wracać do domu ze swoim aniołem”. A przecież każdy z nas nie tylko potrzebuje anioła, ale może też nim zostać...

program

Jarmark Bożonarodzeniowy odbędzie się już w najbliższą niedzielę, 7 grudnia, od godz. 15 do 20, w programie m.in.:

16.00 – otwarcie wystawy „Równi razem” w Galerii Artystycznej Osób Niepełnosprawnych;
 16.20 – „Zemsta” w wykonaniu podopiecznych Ośrodka św. Faustyna w Tychach;
 17.00 – wręczenie nagród uczestnikom „Warsztatów Twórczości Pisania”;
 17.15 – aukcja prac wykonanych przez niepełnosprawnych mieszkańców miasta;
 18.30 – pokaz sztucznych ogni nad Centrum Balbina;
 18.45 – występ Klaudii Walencik, uczestniczki programu telewizyjnego „Mam talent”;
 19.00 – minirecital Michała Czachowskiego, najlepszego gitarzysty flamenco w Polsce.



MICHAŁ CZACHOWSKI, najlepszy polski gitarzysta flamenco:

Idea przyświecająca Targom Twórczości Osób Niepełnosprawnych jest mi bliska, zawsze staram się wspierać tego typu inicjatywy. W tym wypadku mogę uczestniczyć w imprezie i wspomóc ją również od „strony praktycznej”, dając w jej trakcie minirecital. Poza tym, chętnie pomagam w realizacji ciekawych przedsięwzięć odbywających się w mieście, w którym mieszkam.



W ubiegłym roku, w czasie imprezy wystąpiły m.in. dzieci z Zespołu Szkół Integracyjnych.

na TTON zapraszają:

Urząd Miasta Tychy
 Stowarzyszenie Animatorów i Pedagogów Klanza
 Ośrodek Integracji
 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
 Caritas Archidiecezji Katowickiej Ośrodek św. Faustyna
 Szkoła Podstawowa nr 40 z Oddziałami Integracyjnymi
 Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi
 Dom Pomocy Społecznej św. Anna
 Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy
 Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym
 Świetlica Terapeutyczna przy Ośrodku Benedictus
 Miejskie Centrum Kultury